Nombre: Adrian Morales Jiménez Teléfono: 9631097820
Potencia: 4.96 kW Fecha: 4 deEnerode 2026
Tarifa: 1A Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,172 kWh prom. y pagas a CFE $ 4,276

TU PRODUCCIONCON 8§ PANELES 1,237 kWh ypagasaCFE ..,

TE AHORRARAS 98.74 7, AL BIMESTRE = $ 4,222 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.7 ANOS 620 W 8 22.4m "’ 36.9 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 4 de Enero de 2026 9 de Enero de 2026

Folio No # 20260341

Adrian Morales Jiménez
Tel: 9631097820

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

2 Growatt Inverter 3.3 kW

1 ESTRUCTURA METALICA PTR1

1 MAT. ELECTRICO

1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES
1 INTERCONEX

Subtotal $ 68,550.00

TOTAL (MXN) $68,550.00

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



Ano

Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

Ahorro Econémico

Total

Ah

L RETORNO DE INVERSION

orro Econémico

Acumulado

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (

1 $25,653.00 $324.00 $0.00 $25,329.00 $ 25,329.00 $-43,221.00
2 $26,422.59 $333.72 $0.00 $26,088.87 $26,088.87 $-17,132.13
3 $27,215.27 $343.73 $0.00 $26,871.54 $26,871.54 $9,739.41
4 $28,031.73 $ 354.04 $0.00 $27,677.68 $27,677.68 $ 37,417.09
5 $28,872.68 $364.66 $0.00 $28,508.01 $ 28,508.01 $ 65,925.10
6 $29,738.86 $375.60 $0.00 $29,363.25 $29,363.25 $ 95,288.35
7 $30,631.02 $386.87 $0.00 $30,244.15 $30,244.15 $125,532.50
8 $ 31,549.95 $398.48 $0.00 $ 31,151.48 $ 31,151.48 $156,683.98
9 $32,496.45 $410.43 $0.00 $32,086.02 $32,086.02 $188,770.00
10 $ 33,471.35 $ 422.75 $0.00 $ 33,048.60 $ 33,048.60 $ 221,818.60
1 $ 34,475.49 $435.43 $0.00 $ 34,040.06 $ 34,040.06 $ 255,858.66
12 $ 35,509.75 $448.49 $0.00 $ 35,061.26 $ 35,061.26 $290,919.92
13 $ 36,575.04 $ 461.95 $0.00 $ 36,113.10 $ 36,113.10 $ 327,033.01
14 $37,672.30 $475.80 $0.00 $37,196.49 $37,196.49 $364,229.50
15 $38,802.46 $490.08 $0.00 $38,312.39 $38,312.39 $ 402,541.89
16 $39,966.54 $504.78 $0.00 $39,461.76 $39,461.76 $ 442,003.65
17 $ 41,165.53 $519.92 $0.00 $ 40,645.61 $ 40,645.61 $ 482,649.26
18 $ 42,400.50 $535.52 $0.00 $ 41,864.98 $41,864.98 $ 524,514.23
19 $ 43,672.52 $551.59 $0.00 $ 43,120.93 $ 43,120.93 $567,635.16
20 $ 44,982.69 $568.14 $0.00 $ 44,414.55 $ 44,414.55 $ 612,049.72
21 $ 46,332.17 $585.18 $0.00 $ 45,746.99 $ 45,746.99 $ 657,796.71
22 $47,722.14 $ 602.74 $0.00 $ 47,119.40 $ 47,119.40 $ 704,916.11
23 $ 49,153.80 $620.82 $0.00 $48,532.98 $ 48,532.98 $753,449.09
24 $50,628.41 $639.44 $0.00 $49,988.97 $49,988.97 $ 803,438.06
25 $52,147.27 $ 658.63 $0.00 $51,488.64 $51,488.64 $ 854,926.71
A Inversion del proyecto $68,550 00 I Ahoro scurmulado anual $
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Generacion de energia

| — | ConsumWh I Generacion de energia kWh
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



